



PRINCIP

# Skolefritidsordningens virksomhed

Der er formuleret en formålsbeskrivelse for skoleklubber i Vordingborg Kommune. Denne kan hentes på kommunens hjemmeside.

I Vordingborg Kommune er SFO 1 for 0. til 3. klasse og SFO 2 er for 4.-6. klasse. SFOen er et fritidstilbud.

Præstø Skoles SFO har egen matrikel og befinder sig på Rugvænget 72, Præstø og hedder Abildhøjgården.

## MÅL

SFOen skal bidrage til en tryk, meningsfuld og varieret dag for børnene og styrke den alsidige, sociale og personlige udvikling.

SFOens virksomhed understøtter Præstø Skoles fire grundværdier; fællesskab, glæde, respekt og trivsel.

SFOen tilbyder aktiviteter, der balancerer hensynet til den samlede gruppe og det enkelte barns behov.

## SKOLEKLUBBENS ANSVAR

SFOen tilbyder aktiviteter, der stimulerer nysgerrighed, leg, fællesskab og venskab.

SFOen tilbyder dagligt relevante udendørs- og bevægelsesaktiviteter ved anvendelse af faciliteter og ressourcer på Abildhøjgården og i lokalområdet.

SFOen samarbejder i relevant omfang med forældre, forældreforeningen og andre interessenter ift. at skabe et dejligt sted at være barn.

Personalet i SFOen samarbejder med skolens øvrige personale og bidrager til børnenes trivsel gennem pædagogisk arbejde med anerkendelse og inklusion.

SFOen er en aktiv part i brobygningen mellem børnehave og 0. klasse.

SFOens overordnede mål, aktiviteter og indsatser for det kommende år skal præsenteres for forældrene.

SFOen laver opslag på Aula om aktiviteter og arrangementer – både i form af månedsplan, men også invitationer, begivenheder eller arrangementer (julemarked, sommerfest, ture, diskofester, konkurrencer mv.).

Der søges at skabe et miljø med høj grad af børnemedbestemmelse fx i form af input til og valg af aktiviteter.

## HJEMMETS ANSVAR

Hjemmet opfordrer barnet til at deltage i SFOens aktiviteter.

Hjemmet oplyser SFOen om eventuel sygdom og fra- eller tilmelder barnet både i skoledagene og ferier.

## DE FORMELLE RAMMER

Dette er et lovpligtigt princip

Princippet er i overensstemmelse med skolens værdiregelsæt og kommunens mål- og indholdsbeskrivelse for skolefritidsordningen.